
 

                     

 
 

Раздел I. Решение Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.06.2018 г. № 28-5-НПА                              с.Усть-Ницинское 

 

О внесении изменений в решение Думы 

 Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 № 28  

 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов (с изменениями от 

24.01.2018 № 28-1, от 01.03.2018 № 28-2, от 21.03.2018 № 28-3-

НПА, от 05.04.2018 № 28-4-НПА) 

 

      В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 

области  от 10.05.2018 № 277-ПП «Об утверждении Порядка и 
условий предоставления из областного бюджета иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов 

(городских округов), расположенных на территории Свердловской 
области, на обеспечение оплаты труда работников муниципальных 

учреждений, в размере не ниже минимального размера оплаты труда 

и их распределения в 2018 году», решением Думы Слободо-
Туринского муниципального района от 30.05.2018 № 205-5-НПА, 

Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

 
РЕШИЛА: 

 1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от 26.12.2017 №28 «О бюджете Усть-Ницинского сельского 
поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

следующие изменения: 

  1) в статье 1 после слов «на 2018 год в сумме»  число «51 065,00» 
заменить числом «51394,20»; 

  2) в статье 2 после слов «на 2018 год в сумме»  число «51 489,89» 

заменить числом «51 819,09»; 
 

2. Внести соответствующие изменения в приложения  2, 5, 7, 11 к 

решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 
№ 28 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

  
3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 
официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.усть-ницинское.рф. 
 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическим вопросам (председатель 
Ишутин Н.А.). 

 

Председатель Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                               Ю.И.Востриков  

 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                  К.Г.Судакова 
 

Пояснительная записка 

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от  27 июня  2018 г.  №  28-5-НПА «О внесении изменений в 

решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

26.12.2017 г. № 28 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 

24.01.2018 № 28-1, от 01.03.2018 № 28-2, от 21.03.2018 № 28-3-

НПА, от 05.04.2018 № 28-4-НПА) 

 
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 

области  от 10.05.2018 № 277-ПП «Об утверждении Порядка и 

условий предоставления из областного бюджета иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов 

(городских округов), расположенных на территории Свердловской 

области, на обеспечение оплаты труда работников муниципальных 
учреждений, в размере не ниже минимального размера оплаты труда 

и их распределения в 2018 году», решением Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 30.05.2018 № 205-5-НПА, 
внесены следующие изменения:  

  1. Увеличена доходная часть бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения в сумме 329 200 рублей, в том числе по кодам бюджетной 
классификации: 

         - 920 202 40014 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями» в сумме 200 000 рублей; 
         - 920 202 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» в сумме 

129 200 рублей. 
           

   2. Увеличена расходная часть бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения в сумме 329 200 рублей по кодам бюджетной 
классификации: 

          - раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 
0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 
7001140600 «Межбюджетные трансферты на обеспечение оплаты 

труда работников муниципальных учреждений не ниже 

минимального размера оплаты труда», вид расходов 120 «Расходы 
на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» 

в сумме 89 200 рублей; 

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 
«Благоустройство», целевая статья 1750823050 «Мероприятия по 

благоустройству населенных пунктов сельского поселения», вид 

http://www.усть-ницинское.рф/


расхода 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 40 000 рублей; 

- раздел 0600 «Охрана окружающей среды», подраздел 0602 «Сбор, 
удаление отходов и очистка сточных вод», целевая статья 

7001522030 «Осуществление переданных полномочий по 

организации захоронения твердых коммунальных отходов», вид 
расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 200 000 рублей. 

 
Глава Усть-Ницинского 

сельского поселения                                                            К.Г. Судакова 

 
                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                   К РЕШЕНИЮ  ДУМЫ 

     УСТЬ-НИЦИНСКОГО  
                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                               ОТ 27.06.2018 № 28-5-НПА 

 

Свод доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  

на 2018 год 

Код 

бюджетной 

классификац
ии 

Вид дохода Сум

ма 

00010000000
000000000 

Налоговые и неналоговые доходы 5994 

00010100000

000000000 

Налоги на прибыль, доходы 282 

18210102010

010000110 

Налог на доходы физических лиц  282 

00010300000

000000000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 

3251 

00010302000

010000110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

3251 

00010500000

000000000 

Налоги на совокупный доход 242 

18210501011

010000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы  

150 

18210501021

010000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов  

92 

18210600000

000000000 

Налоги на имущество 2121 

18210601000

000000110 

Налог на имущество  физических лиц  908 

18210601030

100000110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений.  

908 

18210606000
000000110 

Земельный налог  1213 

18210606033

100000110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений. 

223 

18210606043

100000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений. 

990 

00011100000

000000000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося  в государственной и 
муниципальной собственности 

83 

92011105035
100001120 

Доходы от сдачи в аренду объектов 
нежилого фонда, находящихся в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений и не являющихся 

памятниками истории, культуры и 

градостроительства муниципальной формы 

собственности ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  

83 

00011600000

000000000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 15 

92011690050

100000140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

15 

00020000000

000000000 

Безвозмездные поступления 4540

0,2 

90120215001

100000151 

Дотации  бюджетам сельских поселений  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

3785

1 

00020230000

000000151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

234 

   

92020235118
100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

224,3 

92020235120

100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление государственных 

полномочий  по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

9,6 

    

92020230024
100000151 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

0,1 

00020240000

000000151 

Иные межбюджетные трансферты 7315,

2 

92020240014

100000151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  из бюджетов 

муниципальных районов  на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

200 

92020249999

100000151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

7115,

2 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5139
4,2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  
УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТ      27.06.2018 № 28-5-НПА  
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Усть-Ницинского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов 

классификации расходов бюджетов на 2018 год. 

но
ме

р 

ст

ро

ки 

Документ, учреждение код 
разде

ла, 

подр

аздел

а 

код 
целев

ой 

статьи 

код 
вид

а 

рас

ход

ов 

Сумма 
на 

2018 

год 

1   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

0100 00000

00000 

000 10 

100,79 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00000

00000 

000 800,00 

3 Непрограммные направления 

деятельности 

0102 70000

00000 

000 800,00 

4 Глава администрации Усть-

Ницинского сельского 

поселения 

0102 70001

21710 

000 800,00 

5 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 70001

21710 

120 800,00 

6 Функционирование 

законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 00000

00000 

000 517,00 

7 Непрограммные  

направления деятельности 

0103 70000

00000 

000 517,00 

8 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0103 70003

21000 

000 517,00 

9  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 70003

21000 

120 381,00 

10 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 70003
21000 

240 135,00 

11 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0103 70003

21000 

850 1,00 



12 Функционирование 

Правительства Российской 
Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 00000

00000 

000 5 

668,20 

13 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0104 17000

00000 

000 5 

579,00 

14  Подпрограмма 

"Общегосударственные 

вопросы на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0104 17900

00000 

000 5 

579,00 

15 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0104 17907

21000 

000 5 

549,00 

16 Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 17907
21000 

120 5 
009,00 

17 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 17907

21000 

240 535,00 

18 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0104 17907

21000 

850 5,00 

19 Организация 

профессиональной 

подготовки, переподготовки 

и повышения квалификации 
муниципальных служащих  

(центральный аппарат) 

0104 17908

21000 

000 30,00 

20 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 17908

21000 

240 30,00 

21 Непрограммные направления 

деятельности 

0104 70000

00000 

000 89,20 

22 Межбюджетные трансферты 

на обеспечение оплаты труда 

работников муниципальных 
учреждений не ниже 

минимального размера 

оплаты  труда 

0104 70011

40600 

000 89,20 

23 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 70011

40600 

120 89,20 

24 Судебная система 0105 00000

00000 

000 9,60 

25  Непрограммные 

направления деятельности 

0105 70000

00000 

000 9,60 

26 Осуществление 

государственного 

полномочия по составлению 
списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции 

0105 70008

51200 

000 9,60 

27  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 70008

51200 

240 9,60 

28 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 00000

00000 

000 525,00 

29 Непрограммные направления 

деятельности 

0106 70000

00000 

000 525,00 

30 Передача полномочий 

исполнительных органов 

МСУ сельских поселений по 

составлению. исполнению и 
контроль за исполнением 

бюджетов. составлению 

отчетов об исполнении 

бюджетов 

0106 70022

20150 

000 525,00 

31 Иные межбюджетные 

трансферты 

0106 70022

20150 

540 525,00 

32 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 00000

00000 

000 2 

580,99 

33 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0113 17000

00000 

000 2 

580,99 

34 Подпрограмма 

"Общегосударственные 

вопросы на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0113 17900

00000 

000 2 

580,99 

35 Осуществление 

государственного 
полномочия Свердловской 

области по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных законом 
Свердловской области 

0113 17903

41100 

000 0,10 

36 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17903

41100 

240 0,10 

37 Оказание услуг (выполнение 

работ) по опубликованию 

нормативных правовых актов 

0113 17904

20010 

000 6,00 

38 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 17904

20010 

240 6,00 

39  Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 

Усть-Ницинского сельского 

поселения 

0113 17905

20020 

000 533,00 

40  Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

0113 17905

20020 

320 533,00 

41 Уплата членских взносов в 

ассоциацию "Совет 
муниципальных образований 

Свердловской области" 

0113 17906

20060 

000 4,50 

42 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 17906

20060 

850 4,50 

43  Исполнение судебных актов 

по искам к Усть-Ницинскому 

сельскому поселению о 

возмещении вреда 

причиненного гражданину 

или юридическому лицу в 

результате незаконных 
действий (бездействий) 

органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих 

органов 

0113 17913

20040 

000 1 

924,89 

44 Исполнение судебных актов 0113 17913

20040 

830 1 

924,89 

45 Формирование и содержание 

архивных фондов 

0113 17914

20030 

000 14,00 

46 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17914

20030 

240 14,00 

47  Создание условий для 

реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры 
народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории поселения, 

социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, 

профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) 
конфликтов. 

0113 17915

20100 

000 9,50 

48 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17915

20100 

240 9,50 



49 Выполнение кадастровых 

работ и оформление 
документов на объекты 

недвижимого имущества 

0113 17916

20110 

000 39,00 

50 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17916

20110 

240 39,00 

51 Прочие выплаты по 

обязательствам 

муниципального образования 

0113 17918

20080 

000 50,00 

52 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17918

20080 

240 50,00 

53 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 00000

00000 

000 224,30 

54 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203 00000

00000 

000 224,30 

55 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0203 17000

00000 

000 224,30 

56 Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0203 17100

00000 

000 224,30 

57 Осуществление 

государственных 

полномочий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 17106

51180 

000 224,30 

58 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 17106

51180 

120 206,50 

59 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 17106

51180 

240 17,80 

60 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00000

00000 

000 1 

000,00 

61 Обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 00000

00000 

000 967,00 

62 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0310 17000

00000 

000 967,00 

63 Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 
населения на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0310 17100

00000 

000 967,00 

64 Мероприятия в области 

обеспечения пожарной 

безопасности 

0310 17102

22010 

000 967,00 

65 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 17102

22010 

240 967,00 

66 Другие вопросы в области 
национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

0314 00000
00000 

000 33,00 

67 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0314 17000

00000 

000 33,00 

68 Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0314 17100

00000 

000 33,00 

69 Мероприятия по созданию 

условий для деятельности 
добровольных 

формирований по охране 

общественного порядка 

0314 17104

22040 

000 33,00 

70 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 17104

22040 

240 33,00 

71 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 00000

00000 

000 4 

971,34 

72 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

0405 00000

00000 

000 0,00 

73 Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0405 17000
00000 

000 0,00 

74 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства, в том 

числе в сфере 

агропромышленного 
комплекса на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0405 17400

00000 

000 0,00 

75 Мероприятия по 

информационному 

обеспечению АПК 

0405 17402

23130 

000 0,00 

76 Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 
учреждений 

0405 17402

23130 

630 0,00 

77 Водные ресурсы 0406 00000

00000 

000 965,00 

78 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0406 17000

00000 

000 965,00 

79 Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 
населения на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0406 17100

00000 

000 965,00 

80  Мероприятия на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 

водных отношений 

0406 17105

23160 

000 965,00 

81 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0406 17105

23160 

240 965,00 

82 Транспорт 0408 00000

00000 

000 301,00 

83 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0408 17000

00000 

000 301,00 

84 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

0408 17200

00000 

000 301,00 

85 Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 

транспорта (содержание 

паромной переправы) 

0408 17203

23140 

000 301,00 

86 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 17203

23140 

240 301,00 

87 Дорожное хозяйство 0409 00000

00000 

000 3 

576,34 

88 Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0409 17000
00000 

000 3 
576,34 



89 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 
хозяйства на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0409 17200

00000 

000 3 

576,34 

90 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных 

сооружений регионального 

значения в населенных 

пунктах поселения 

0409 17201

24110 

000 3 

326,34 

91 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 17201
24110 

240 3 
326,34 

92 Текущий и капитальный 

ремонт  автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 
поселения Текущий и 

капитальный ремонт  

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 
поселения 

0409 17202

24120 

000 250,00 

93  Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 17202
24120 

240 250,00 

94 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412 00000

00000 

000 129,00 

95 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0412 17000

00000 

000 109,00 

96 Подпрограмма "Повышение 
эффективности и управления 

муниципальной 

собственности на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0412 17300
00000 

000 109,00 

97 Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

0412 17301

23020 

000 109,00 

98 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 17301

23020 

240 109,00 

99 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства, в том 

числе в сфере 

агропромышленного 

комплекса на территории 

Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

0412 17400

00000 

000 0,00 

10
0 

Субсидии на поддержку 
малого предпринимательства 

0412 17401
23150 

000 0,00 

10

1 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 

(муниципальных ) 

учреждений и физическим 

лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 

0412 17401

23150 

810 0,00 

10

2 

Непрограммные направления 

деятельности 

0412 70000

00000 

000 20,00 

10
3 

Передача полномочий 
сельских поселений по 

вопросам содействия в 

развитии 

сельскохозяйственного 

производства, создания 

условий для развития малого 

и среднего 

предпринимательства 

0412 70026
23260 

000 20,00 

10
4 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0412 70026
23260 

540 20,00 

10

5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00000

00000 

000 9 

012,66 

10

6 

Жилищное хозяйство 0501 00000

00000 

000 1 

125,00 

10
7 

Муниципальная программа 
"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0501 17000
00000 

000 1 
125,00 

10

8 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0501 17500

00000 

000 1 

125,00 

10

9 

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

муниципального жилищного 

фонда 

0501 17501

23010 

000 251,00 

11

0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 17501

23010 

240 251,00 

11

1 

Мероприятие по 

обеспечению малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями по договорам 

социального  найма 

муниципального жилищного 

фонда 

0501 17502

23020 

000 772,00 

11

2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 17502

23020 

240 772,00 

11

3 

Мероприятия по 

обязательным платежам и 

(или) взносам на проведение 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах в 

доле муниципального 
имущества 

0501 17511

23090 

000 102,00 

11

4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 17511

23090 

240 102,00 

11

5 

Коммунальное хозяйство 0502 00000

00000 

000 905,00 

11

6 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0502 17000

00000 

000 905,00 

11

7 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 
энергетической 

эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0502 17500

00000 

000 905,00 

11

8 

Мероприятия по организации 

в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 
снабжение населения 

топливом 

0502 17503

23030 

000 505,00 

11

9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 17503

23030 

240 505,00 

12

0 

Установка оборудования для 

очистки питьевой воды в с. 

Усть-Ницинское 

0502 17503

И3210 

000 400,00 

12

1 

 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 17503

И3210 

240 400,00 

12

2 

Благоустройство 0503 00000

00000 

000 6 

752,66 

12

3 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0503 17000

00000 

000 6 

752,66 



12

4 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0503 17500

00000 

000 6 

752,66 

12

5 

Мероприятия по уличному 

освещению населенных 

пунктов поселения 

0503 17507

23040 

000 2 

609,66 

12
6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 17507
23040 

240 2 
609,66 

12

7 

 Мероприятия по 

благоустройству населенных 

пунктов сельского поселения 

0503 17508

23050 

000 4 

143,00 

12

8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 17508

23050 

240 4 

143,00 

12
9 

 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 00000
00000 

000 230,00 

13

0 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0505 17000

00000 

000 230,00 

13

1 

 Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0505 17500

00000 

000 230,00 

13

2 

Мероприятия по 

обеспечению бытовыми 

услугами 

0505 17506

23070 

000 0,00 

13

3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0505 17506

23070 

240 0,00 

13

4 

Подготовка инвестиционных 

программ (проектов) 

развития общественной 

инфраструктуры 

0505 17509

23060 

000 230,00 

13

5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 17509

23060 

240 230,00 

13

6 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

0600 00000

00000 

000 200,00 

13

7 

 Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

0602 00000

00000 

000 200,00 

13

8 

Непрограммные направления 

деятельности 

0602 70000

00000 

000 200,00 

13
9 

Осуществление переданных 
полномочий по организации 

захоронения твердых 

коммунальных отходов 

0602 70015
22030 

000 200,00 

14

0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0602 70015

22030 

240 200,00 

14

1 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00000

00000 

000 11,00 

14

2 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

0707 00000

00000 

000 11,00 

14

3 

 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0707 17000

00000 

000 11,00 

14

4 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0707 17800

00000 

000 11,00 

14

5 

Организация и 

осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 

молодежью 

0707 17802

25010 

000 11,00 

14

6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 17802

25010 

240 11,00 

14

7 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 00000

00000 

000 26 

093,00 

14

8 

Культура 0801 00000

00000 

000 26 

093,00 

14

9 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0801 17000

00000 

000 26 

093,00 

15
0 

Подпрограмма "Развитие 
культуры на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0801 17600
00000 

000 26 
093,00 

15

1 

Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 

сфере деятельности культуры 

0801 17606

26010 

000 19 

642,00 

15

2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 17606

26010 

610 19 

642,00 

15

3 

Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 

сфере библиотечной 

деятельности 

0801 17607

26020 

000 2 

849,00 

15
4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0801 17607
26020 

610 2 
849,00 

15

5 

Субсидии бюджетному 

учреждению на иные цели 

0801 17608

26030 

000 3 

602,00 

15

6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 17608

26030 

610 3 

602,00 

15

7 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1000 00000

00000 

000 12,00 

15
8 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

1006 00000
00000 

000 12,00 

15

9 

 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

1006 17000

00000 

000 12,00 

16

0 

Подпрограмма "Социальная 

политика на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

1006 17700

00000 

000 12,00 

16
1 

Мероприятия в области 
социальной политики 

1006 17701
29010 

000 12,00 

16
2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 17701
29010 

240 12,00 

16

3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

1100 00000

00000 

000 194,00 

16

4 

Физическая культура 1101 00000

00000 

000 194,00 

16

5 

 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-
2020годы" 

1101 17000

00000 

000 194,00 

16

6 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

1101 17800

00000 

000 194,00 

16

7 

Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

1101 17801

28010 

000 194,00 

16

8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 17801

28010 

240 194,00 

16
9 

Всего расходов:    51 
819,09 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  
УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТ    27.06.2018 № 28-5-НПА 

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2018 год. 



но

ме
р 

ст

ро

ки 

Документ, учреждение код 

глав
ного 

расп

оряд

ител

я 

код 

разд
ела, 

подр

азде

ла 

код 

целев
ой 

стать

и 

код 

вид
а 

рас

ход

а 

Сумм

а на 
2018 

год 

1 ДУМА УСТЬ-

НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

912 0000 0000

0000

00 

000 517,0

0 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ ВОПРОСЫ 

912 0100 0000
0000

00 

000 517,0
0 

3  Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

912 0103 0000

0000

00 

000 517,0

0 

4 Непрограммные 
направления деятельности 

912 0103 7000
0000

00 

000 517,0
0 

5 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

912 0103 7000

3210

00 

000 517,0

0 

6 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

912 0103 7000

3210

00 

120 381,0

0 

7 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

912 0103 7000

3210

00 

240 135,0

0 

8 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

912 0103 7000

3210

00 

850 1,00 

9 АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО-

ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

920 0000 0000

0000

00 

000 51 

302,0

9 

10 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

920 0100 0000

0000

00 

000 9 

583,7

9 

11  Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 
муниципального 

образования 

920 0102 0000

0000

00 

000 800,0

0 

12 Непрограммные 

направления деятельности 

920 0102 7000

0000

00 

000 800,0

0 

13 Глава администрации 

Усть-Ницинского 

сельского поселения 

920 0102 7000

1217

10 

000 800,0

0 

14 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов 

920 0102 7000

1217

10 

120 800,0

0 

15  Функционирование 
Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

920 0104 0000
0000

00 

000 5 
668,2

0 

16 Муниципальная программа 

"Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0104 1700

0000
00 

000 5 

579,0
0 

17  Подпрограмма 

"Общегосударственные 

вопросы на территории 

Усть-Ницинского 
сельского поселения" 

920 0104 1790

0000

00 

000 5 

579,0

0 

18 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 
(центральный аппарат) 

920 0104 1790

7210
00 

000 5 

549,0
0 

19 Расходы на выплаты 
персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 0104 1790
7210

00 

120 5 
009,0

0 

20 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0104 1790

7210

00 

240 535,0

0 

21 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 0104 1790

7210
00 

850 5,00 

22 Организация 
профессиональной 

подготовки, 

переподготовки и 

повышения квалификации 

муниципальных служащих  

(центральный аппарат) 

920 0104 1790
8210

00 

000 30,00 

23 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0104 1790

8210
00 

240 30,00 

24 Непрограммные 

направления деятельности 

920 0104 7000

0000

00 

000 89,20 

25  Межбюджетные 

трансферты на 

обеспечение оплаты труда 

работников 

муниципальных 
учреждений не ниже 

минимального размера   

оплаты   труда 

920 0104 7001

1406

00 

000 89,20 

26 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 0104 7001

1406

00 

120 89,20 

27 Судебная система 920 0105 0000

0000

00 

000 9,60 

28 Непрограммные 
направления деятельности 

920 0105 7000
0000

00 

000 9,60 

29 Осуществление 

государственного 

полномочия по 

составлению списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции 

920 0105 7000

8512

00 

000 9,60 

30 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0105 7000
8512

00 

240 9,60 

31 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 
надзора 

920 0106 0000

0000

00 

000 525,0

0 

32 Непрограммные 

направления деятельности 

920 0106 7000

0000

00 

000 525,0

0 

33 Передача полномочий 

исполнительных органов 

МСУ сельских поселений 

по составлению. 

исполнению и контроль за 

исполнением бюджетов. 
составлению отчетов об 

исполнении бюджетов 

920 0106 7002

2201

50 

000 525,0

0 

34 Иные межбюджетные 

трансферты 

920 0106 7002

2201

50 

540 525,0

0 

35 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

920 0113 0000

0000

00 

000 2 

580,9

9 



36 Муниципальная программа 

"Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0113 1700

0000
00 

000 2 

580,9
9 

37 Подпрограмма 

"Общегосударственные 

вопросы на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0113 1790

0000

00 

000 2 

580,9

9 

38 Осуществление 
государственного 

полномочия Свердловской 

области по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 
предусмотренных законом 

Свердловской области 

920 0113 1790
3411

00 

000 0,10 

39 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1790

3411

00 

240 0,10 

40 Оказание услуг 

(выполнение работ) по 

опубликованию 
нормативных правовых 

актов 

920 0113 1790

4200

10 

000 6,00 

41 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1790

4200

10 

240 6,00 

42 Пенсионное обеспечение 

муниципальных служащих 

Усть-Ницинского 

сельского поселения 

920 0113 1790

5200

20 

000 533,0

0 

43 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат 

920 0113 1790

5200

20 

320 533,0

0 

44 Уплата членских взносов в 

ассоциацию "Совет 

муниципальных 
образований Свердловской 

области" 

920 0113 1790

6200

60 

000 4,50 

45 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

920 0113 1790

6200

60 

850 4,50 

46 Исполнение судебных 
актов по искам к Усть-

Ницинскому сельскому 

поселению о возмещении 

вреда причиненного 

гражданину или 

юридическому лицу в 

результате незаконных 

действий (бездействий) 
органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих 

органов 

920 0113 1791
3200

40 

000 1 
924,8

9 

47 Исполнение судебных 

актов 

920 0113 1791

3200

40 

830 1 

924,8

9 

48 Формирование и 

содержание архивных 
фондов 

920 0113 1791

4200
30 

000 14,00 

49  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1791

4200

30 

240 14,00 

50 Создание условий для 

реализации мер, 
направленных на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия, сохранение и 

развитие языков и 

культуры народов 
Российской Федерации, 

проживающих на 

территории поселения, 

социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, 

профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) 
конфликтов. 

920 0113 1791

5201
00 

000 9,50 

51 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1791

5201

00 

240 9,50 

52 Выполнение кадастровых 

работ и оформление 

документов на объекты 

недвижимого имущества 

920 0113 1791

6201

10 

000 39,00 

53 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0113 1791

6201

10 

240 39,00 

54 Прочие выплаты по 

обязательствам 

муниципального 

образования 

920 0113 1791

8200

80 

000 50,00 

55 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0113 1791

8200

80 

240 50,00 

56 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

920 0200 0000
0000

00 

000 224,3
0 

57  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

920 0203 0000

0000

00 

000 224,3

0 

58 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020годы" 

920 0203 1700

0000

00 

000 224,3

0 

59  Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0203 1710

0000

00 

000 224,3

0 

60 Осуществление 

государственных 
полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

920 0203 1710

6511
80 

000 224,3

0 

61 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

920 0203 1710

6511

80 

120 206,5

0 

62 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0203 1710

6511
80 

240 17,80 

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 0300 0000

0000

00 

000 1 

000,0

0 

64 Обеспечение пожарной 

безопасности 

920 0310 0000

0000

00 

000 967,0

0 



65 Муниципальная программа 

"Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0310 1700

0000
00 

000 967,0

0 

66 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 
Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0310 1710

0000

00 

000 967,0

0 

67 Мероприятия в области 

обеспечения пожарной 

безопасности 

920 0310 1710

2220

10 

000 967,0

0 

68 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0310 1710

2220

10 

240 967,0

0 

69 Другие вопросы в области 
национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

920 0314 0000
0000

00 

000 33,00 

70 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020годы" 

920 0314 1700

0000

00 

000 33,00 

71 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0314 1710

0000

00 

000 33,00 

72 Мероприятия по созданию 

условий для деятельности 
добровольных 

формирований по охране 

общественного порядка 

920 0314 1710

4220
40 

000 33,00 

73 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0314 1710

4220

40 

240 33,00 

74  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

920 0400 0000

0000
00 

000 4 

971,3
4 

75 Сельское хозяйство и 
рыболовство 

920 0405 0000
0000

00 

000 0,00 

76 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0405 1700

0000

00 

000 0,00 

77 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и 
среднего 

предпринимательства, в 

том числе в сфере 

агропромышленного 

комплекса на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0405 1740

0000
00 

000 0,00 

78  Мероприятия по 

информационному 
обеспечению АПК 

920 0405 1740

2231
30 

000 0,00 

79 Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

920 0405 1740

2231

30 

630 0,00 

80  Водные ресурсы 920 0406 0000

0000

00 

000 965,0

0 

81 Муниципальная программа 
"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

920 0406 1700
0000

00 

000 965,0
0 

2014-2020годы" 

82 Подпрограмма 

"Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0406 1710

0000
00 

000 965,0

0 

83 Мероприятия на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 

водных отношений 

920 0406 1710

5231

60 

000 965,0

0 

84  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0406 1710

5231
60 

240 965,0

0 

85 Транспорт 920 0408 0000

0000

00 

000 301,0

0 

86 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 
сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0408 1700

0000

00 

000 301,0

0 

87 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0408 1720

0000

00 

000 301,0

0 

88 Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 

транспорта (содержание 
паромной переправы) 

920 0408 1720

3231

40 

000 301,0

0 

89 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0408 1720
3231

40 

240 301,0
0 

90 Дорожное хозяйство 920 0409 0000

0000

00 

000 3 

576,3

4 

91 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0409 1700

0000

00 

000 3 

576,3

4 

92 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0409 1720

0000

00 

000 3 

576,3

4 

93 Содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования, 

мостов и иных 

транспортных сооружений 

регионального значения в 

населенных пунктах 

поселения 

920 0409 1720

1241
10 

000 3 

326,3
4 

94  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0409 1720

1241

10 

240 3 

326,3

4 

95  Текущий и капитальный 

ремонт  автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 

поселения Текущий и 
капитальный ремонт  

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 

поселения 

920 0409 1720

2241

20 

000 250,0

0 

96 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0409 1720

2241
20 

240 250,0

0 



97  Другие вопросы в области 

национальной экономики 

920 0412 0000

0000
00 

000 129,0

0 

98 Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0412 1700

0000

00 

000 109,0

0 

99 Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности и 
управления 

муниципальной 

собственности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0412 1730

0000

00 

000 109,0

0 

10

0 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

920 0412 1730

1230

20 

000 109,0

0 

10
1 

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0412 1730
1230

20 

240 109,0
0 

10

2 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства, в 

том числе в сфере 
агропромышленного 

комплекса на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0412 1740

0000

00 

000 0,00 

10

3 

Субсидии на поддержку 

малого 

предпринимательства 

920 0412 1740

1231

50 

000 0,00 

10

4 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

государственных 
(муниципальных ) 

учреждений и физическим 

лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 

920 0412 1740

1231

50 

810 0,00 

10

5 

Непрограммные 

направления деятельности 

920 0412 7000

0000

00 

000 20,00 

10

6 

Передача полномочий 

сельских поселений по 

вопросам содействия в 
развитии 

сельскохозяйственного 

производства, создания 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства 

920 0412 7002

6232

60 

000 20,00 

10

7 

Иные межбюджетные 

трансферты 

920 0412 7002

6232

60 

540 20,00 

10

8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 0500 0000

0000

00 

000 9 

012,6

6 

10

9 

Жилищное хозяйство 920 0501 0000

0000

00 

000 1 

125,0

0 

11

0 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0501 1700

0000

00 

000 1 

125,0

0 

11

1 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0501 1750

0000

00 

000 1 

125,0

0 

11

2 

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

муниципального 

жилищного фонда 

920 0501 1750

1230

10 

000 251,0

0 

11

3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0501 1750

1230
10 

240 251,0

0 

11

4 

Мероприятие по 

обеспечению малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями по 

договорам социального  

найма муниципального 
жилищного фонда 

920 0501 1750

2230

20 

000 772,0

0 

11

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0501 1750

2230

20 

240 772,0

0 

11

6 

Мероприятия по 

обязательным платежам и 

(или) взносам на 

проведение капитального 
ремонта общего 

имущества в 

многоквартирных домах в 

доле муниципального 

имущества 

920 0501 1751

1230

90 

000 102,0

0 

11

7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

920 0501 1751

1230

90 

240 102,0

0 

11

8 

Коммунальное хозяйство 920 0502 0000

0000

00 

000 905,0

0 

11

9 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0502 1700

0000

00 

000 905,0

0 

12
0 

Подпрограмма "Развитие 
жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0502 1750
0000

00 

000 905,0
0 

12

1 

Мероприятия по 

организации в границах 
поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения 

населения, снабжение 

населения топливом 

920 0502 1750

3230
30 

000 505,0

0 

12

2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0502 1750

3230

30 

240 505,0

0 

12
3 

Установка оборудования 
для очистки питьевой воды 

в с. Усть-Ницинское 

920 0502 1750
3И32

10 

000 400,0
0 

12

4 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0502 1750

3И32

10 

240 400,0

0 

12

5 

Благоустройство 920 0503 0000

0000

00 

000 6 

752,6

6 

12

6 

Муниципальная программа 

"Социально-
экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0503 1700

0000
00 

000 6 

752,6
6 

12

7 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0503 1750

0000

00 

000 6 

752,6

6 

12

8 

Мероприятия по уличному 

освещению населенных 

пунктов поселения 

920 0503 1750

7230

40 

000 2 

609,6

6 



12

9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0503 1750

7230
40 

240 2 

609,6
6 

13

0 

Мероприятия по 

благоустройству 

населенных пунктов 

сельского поселения 

920 0503 1750

8230

50 

000 4 

143,0

0 

13

1 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0503 1750

8230

50 

240 4 

143,0

0 

13

2 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

920 0505 0000

0000

00 

000 230,0

0 

13

3 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020годы" 

920 0505 1700

0000

00 

000 230,0

0 

13

4 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0505 1750

0000

00 

000 230,0

0 

13
5 

Мероприятия по 
обеспечению бытовыми 

услугами 

920 0505 1750
6230

70 

000 0,00 

13

6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0505 1750

6230

70 

240 0,00 

13

7 

Подготовка 

инвестиционных программ 

(проектов) развития 
общественной 

инфраструктуры 

920 0505 1750

9230

60 

000 230,0

0 

13

8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0505 1750

9230

60 

240 230,0

0 

13

9 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

920 0600 0000

0000

00 

000 200,0

0 

14

0 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

920 0602 0000

0000
00 

000 200,0

0 

14

1 

Непрограммные 

направления деятельности 

920 0602 7000

0000

00 

000 200,0

0 

14

2 

Осуществление 

переданных полномочий 

по организации 

захоронения твердых 

коммунальных отходов 

920 0602 7001

5220

30 

000 200,0

0 

14

3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0602 7001

5220
30 

240 200,0

0 

14

4 

ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000

0000

00 

000 11,00 

14

5 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

920 0707 0000

0000

00 

000 11,00 

14

6 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0707 1700

0000

00 

000 11,00 

14

7 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0707 1780

0000

00 

000 11,00 

14

8 

Организация и 

осуществление 
мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

920 0707 1780

2250
10 

000 11,00 

14

9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 0707 1780

2250

10 

240 11,00 

15

0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

920 0800 0000

0000

00 

000 26 

093,0

0 

15
1 

Культура 920 0801 0000
0000

00 

000 26 
093,0

0 

15

2 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 0801 1700

0000

00 

000 26 

093,0

0 

15

3 

Подпрограмма "Развитие 

культуры на территории 
Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 0801 1760

0000
00 

000 26 

093,0
0 

15

4 

Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 
сфере деятельности 

культуры 

920 0801 1760

6260
10 

000 19 

642,0
0 

15
5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

920 0801 1760
6260

10 

610 19 
642,0

0 

15

6 

Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 

сфере библиотечной 

деятельности 

920 0801 1760

7260

20 

000 2 

849,0

0 

15

7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

920 0801 1760

7260

20 

610 2 

849,0

0 

15

8 

Субсидии бюджетному 

учреждению на иные цели 

920 0801 1760

8260

30 

000 3 

602,0

0 

15

9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

920 0801 1760

8260

30 

610 3 

602,0

0 

16
0 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

920 1000 0000
0000

00 

000 12,00 

16

1 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

920 1006 0000

0000

00 

000 12,00 

16

2 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 

Усть-Ницинского 

сельского поселения на 
2014-2020годы" 

920 1006 1700

0000

00 

000 12,00 

16
3 

 Подпрограмма 
"Социальная политика на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 1006 1770
0000

00 

000 12,00 

16

4 

Мероприятия в области 

социальной политики 

920 1006 1770

1290

10 

000 12,00 

16

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных  нужд 

920 1006 1770

1290

10 

240 12,00 

16

6 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

920 1100 0000

0000

00 

000 194,0

0 

16

7 

Физическая культура 920 1101 0000

0000

00 

000 194,0

0 

16

8 

Муниципальная программа 

"Социально-

экономическое развитие 
Усть-Ницинского 

сельского поселения на 

2014-2020годы" 

920 1101 1700

0000

00 

000 194,0

0 



16

9 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 
спорта на территории 

Усть-Ницинского 

сельского поселения" 

920 1101 1780

0000
00 

000 194,0

0 

17

0 

Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

920 1101 1780

1280

10 

000 194,0

0 

17

1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

920 1101 1780

1280

10 

240 194,0

0 

17

2 

Всего расходов:    51 

819,0

9 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 
                                              К РЕШЕНИЮ ДУМЫ                                                

                                       УСТЬ-НИЦИНСКОГО                                                                                                   

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                                       ОТ    27.06.2018  № 28-5-НПА 

 

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения на  

2018 год 

Наименование источников 

внутреннего финансирования 

дефицита муниципального бюджета 

 

Код 

Сумма, 

в тыс. 

рублей 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 00 

0000 000 

 

0 

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 10 
0000 710 

 
 

0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 10 

0000 810 

 

 

0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

920 01 03 01 00 00 

0000 000 

 

 

0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте российской 

Федерации 

920 01 03 01 00 10 

0000 710 

 

 
0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

920 01 03 01 00 10 

0000 810 

 

 

 0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

920 01 05 00 00 00 

0000 000 

424,89 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
поселений 

920 01 05 02 01 10 

0000 510 

-54 294,20 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

920 01 05 02 01 10 

0000 610 

  54 719,09 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 

920 01 06 00 00 00 

0000 000 

0  

Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте Российской 

Федерации 

920 01 06 04 01 00 

0000 000 

-  2 900,00 

Исполнение муниципальных 

гарантий поселений в валюте 

Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу  

либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к 

принципалу 

920 01 06 04 01 10 

0000 810 

- 2 900,00 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 

920 01 06 05 00 00 

0000 000 

2 900,00 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

920 01 06 05 00 00 
0000 600 

 
 

2 900,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов поселений в 

валюте Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 01 10 

0000 640 

 

 

2 900,00 

Предоставление бюджетных   

кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

920 01 06 05 00 00 

0000 500 

        0 

Возврат бюджетных кредитов 
юридическим лицам их бюджетов 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

 
920 01 06 05 01 10 

0000 540 

 
 

 

        0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

 

Х 

 

424,89 

 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.06.2018 г. № 54                                                  с.Усть-Ницинское 

 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения» 

  

       В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского 

поселения в соответствие Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Усть – Ницинского сельского поселения, Дума Усть – Ницинского 

сельского поселения  

 
РЕШИЛА: 

1. Вынести на публичные слушания проект решения Думы Усть-

Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав 
Усть-Ницинского сельского поселения» (приложение № 1). 

 

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 
Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» на 

31.07.2018 года. 
 

3. Провести публичные слушания  31.07.2018 года в 13 часов 00 

минут по адресу: с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, зал 
заседания Думы сельского поселения (каб. № 7). 

4. Утвердить состав комиссии по подготовке, проведению 

публичных слушаний по проекту решения Думы Усть – Ницинского 
сельского поселения (приложение № 2). 

           

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на 
Думу Усть-Ницинского сельского поселения. 

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и 

рекомендации по проекту решения Думы Усть-Ницинского 
сельского поселения «О внесении изменений в Устав Усть-

Ницинского сельского поселения» принимаются в рабочие дни   с 
9.00 до 17.00 часов до 28.07.2018 г. по адресу: с. Усть-Ницинское, 

ул. Шанаурина 34, зал заседания Думы сельского поселения (каб. № 

7). 
 

7. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений в 
Устав Усть-Ницинского сельского поселения» и участия граждан в 

их обсуждении (приложение № 3). 

 
8. Настоящее  решение опубликовать в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 

официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет по адресу:   

www.усть-ницинское.рф. 

 
9. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 

регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению 

(председатель Галкина М.Е.). 

 

Председатель Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                               Ю.И.Востриков  

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                  К.Г.Судакова 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕН  

 РЕШЕНИЕМ ДУМЫ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ОТ 27.06.2018 № 54 



 

 

ДУМА 

Усть – Ницинского  

сельского поселения 

Слободо – Туринского муниципального района 

Свердловской области 

 

РЕШЕНИЕ 

от 00.07.2018 г.  № 00 

с. Усть-Ницинское ПРОЕКТ 

О внесении изменений в Устав 

Усть – Ницинского сельского поселения 

 
        В целях приведения Устава Усть – Ницинского сельского 

поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Усть – Ницинского сельского поселения, учитывая результаты 

публичных слушаний, проведенных  00.07.2018 г., Дума Усть – 
Ницинского сельского поселения  

 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Устав Усть – Ницинского сельского поселения, 

принятый решением  Думы Усть – Ницинского сельского поселения 

от 22.12.2005 г. № 5, с изменениями, внесенными решениями Думы 
Усть – Ницинского сельского поселения от 06.09.2007  N 60, от 

27.11.2008 N 132, от 28.05.2009 N 177, от 28.05.2009 N 177/1, от 

03.12.2009 N 14, от 09.02.2010 N 39, от 27.05.2010 N 68, от 
14.09.2010 N 83, от 15.03.2011 N 127, от 15.03.2011 N 128, от 

16.08.2011 N 157, от 22.12.2011 N 193,от 16.02.2012 N 205, от 

24.05.2012 N 20, от 27.12.2012 N 244, от 28.05.2013 N 275, от 
28.06.2013 N 284, от 29.10.2013 N 12, от 27.12.2013 N 33, от 

26.03.2014 N 54, от 18.07.2014 N 72, от 30.09.2014 N 89, от 

26.12.2014 N 116, от 02.04.2015 N 138, от 25.09.2015 № 156, от 
05.10.2015 № 157, от 14.07.2016 N 213, от 30.12.2016 N 248, от 

28.04.2017 N 269, от 29.06.2017 N 280, от 26.12.2017 № 24, от 

05.04.2018 № 41-НПА, от 22.05.2018 № 49-НПА)  следующие 
изменения: 

 

 
       1.1  подпункт 3 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей 

редакции: 

       «3) предоставление ежегодного основного оплачиваемого 
отпуска, а также ежегодных дополнительных оплачиваемых 

отпусков, продолжительность которых определяется нормативным 
правовым актом Думы сельского поселения;»; 

        

       1.2  пункт 4 статьи 27  признать утратившим силу; 
        

       1.3   статью  30.1   дополнить пунктом  8 следующей редакции: 

       «8. Дума поселения вправе заключить соглашение с  Думой 
муниципального района о передаче контрольно-счетному органу 

муниципального района  полномочий контрольно-счетного органа 

поселения по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля.». 

 

       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.   

        

       3. Направить настоящее решение на государственную 
регистрацию 

в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации 
по Свердловской области. 

        

       4. После государственной регистрации опубликовать настоящее 
решение в «Информационном вестнике Усть – Ницинского 

сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-

Ницинского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф. 

 

Председатель Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                               Ю.И.Востриков  

 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                  К.Г.Судакова 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕН 

РЕШЕНИЕМ ДУМЫ УСТЬ-НИЦИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ОТ 27.06.2018  № 54  

 
        Состав комиссии по подготовке, проведению публичных 

слушаний по проекту решения «О  внесении изменений в Устав Усть 

– Ницинского сельского поселения»: 
 

Востриков Ю.И.– председатель Думы Усть – Ницинского   сельского 

поселения, председатель  комиссии; 
Судакова К.Г. – глава Усть-Ницинского сельского поселения, зам. 

председателя комиссии; 

Теплоухова И.И. – специалист 1 категории Думы Усть – Ницинского 
сельского поселения, секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 
Аксёнова О.О. – ведущий специалист  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения; 

Ермаков В.Н. – ведущий специалист  администрации Усть – 
Ницинского сельского поселения; 

Соколова Н.В. – специалист I категории   администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения; 
Есаулкова И.Н.  - ведущий специалист  администрации Усть – 

Ницинского сельского поселения; 

Лукина Т.Н. – ведущий специалист администрации Усть – 
Ницинского сельского поселения; 

Лукин А.С.– депутат Думы Усть – Ницинского сельского поселения; 

Галкина М.Е.- депутат Думы Усть – Ницинского сельского 
поселения; 

Попова Н.С. – депутат Думы Усть – Ницинского сельского 

поселения. 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                         УТВЕРЖДЕН 

РЕШЕНИЕМ ДУМЫ  
УСТЬ-НИЦИНСКОГО                                                                                        

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

           ОТ    27.06.2018  № 54 
 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении изменений 

в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

и участия граждан в их обсуждении 
 

Статья 1. Общие положения 

        1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения участия населения в 
осуществлении местного самоуправления и регулирует порядок 

внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному 

проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 
внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения», а также порядок участия граждан в их обсуждении. 
 

Статья 2. Инициаторы предложений 

        1. Инициаторами предложений по опубликованному проекту 
решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» (далее - 

предложения о дополнениях и изменениях по опубликованному 
проекту) могут быть проживающие в Усть-Ницинском сельском 

поселении граждане или их инициативные группы, предприятия, 

учреждения, организации, органы территориального общественного 
самоуправления (далее - организации), расположенные на 

территории Усть-Ницинского сельского поселения. 

 
Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 

         1. Проект решения Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения «О внесении изменений  в Устав Усть-Ницинского 
сельского поселения» подлежит официальному опубликованию не 

позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанного проекта 

решения на заседании Думы Усть-Ницинского сельского поселения 
с одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

         2. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту направляются в письменной форме в 
Думу Усть-Ницинского сельского поселения по адресу: 

consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE517D798B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE5175768C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFE57797A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD53757D8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD55797C803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFD58757F803B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFC547B798D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8A3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF352747A8B3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF250757E8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2567B7F8D3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EF2587B7B8C3B2F9D5798D1D60F3BEFDBA1B373793AFAA4G6L7I
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5179788C3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA507F7B813472975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537C7A813172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA537E7D8D3872975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA53757C8C3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA527D788F3372975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5279778F3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA5274768A3572975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557F7D8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA557B7E8C3672975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=E8772036C4631C6AE15AED8C3B3C3B23FFF23EFA547D79803172975FC1DDD40834B0CCA6FA7F783AFAA460G4LBI
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A30F4976CF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1F9A2084A7BC88738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB0E4B7BCE8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
consultantplus://offline/ref=484445DA068B97B761F3DB59C5D83D32DA8BD1FAAB084D7BCF8738EDDCCD58DD4365BD42FDCBA11C533806nB19J
http://www.усть-ницинское.рф/


Свердловская область, с. Усть-Ницинское, ул. Шанаурина 34, каб. 7, 

в течение 30 дней после опубликования проекта решения. 

        3. Предложения направляются в виде таблицы поправок по 
следующей форме: 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 
по проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского  «О внесении 

изменений в Устав Усть-Ницинского сельского поселения» 

№ 

п/п 

Пункт проекта решения 

Думы Усть-Ницинского 

сельского поселения    

«О внесении изменений  
в Устав Усть-

Ницинского сельского 

поселения» 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

предлагае

мой 

поправки 

Текст 

проекта 

решения с 

учетом 
поправки 

     

Данные о лице внесшем предложение: должны быть указаны 

фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись 

гражданина (граждан); для организаций - полное наименование и 
место нахождения организации и подпись руководителя 

организации. 

      4. Предложения направляются только в отношении изменений  в 
Устав Усть-Ницинского сельского поселения, содержащихся в 

опубликованном проекте решения, и должны: 

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, 

федеральному и областному законодательству; 

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными 
положениями Устава Усть-Ницинского сельского поселения; 

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта 

решения и Устава Усть-Ницинского сельского поселения. 
       5. Дума Усть-Ницинского сельского поселения регистрирует 

поступившие предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту в отдельном журнале и после окончания 
срока подачи предложений передает их в рабочую группу по 

подготовке проекта решения Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения о внесении изменений  в Устав Усть-Ницинского 
сельского поселения. 

 

        6. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные: 
1) не по указанному выше адресу; 

2) несвоевременно; 

3) с нарушением иных установленных настоящей статьей 
требований. 

 

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

 

  1. Рабочая группа рассматривает поступившие в установленной 

форме письменные предложения и принимает решение о включении 
(не включении) соответствующих изменений и (или) дополнений в 

проект решения. Поступившие предложения носят 

рекомендательный характер. 
 

Статья 5. Порядок участия авторов в обсуждении их предложений 

 
         1. При необходимости рабочая группа приглашает (письменно 

или по телефону) на свое заседание лиц, подавших предложения о 

дополнениях и изменениях по опубликованному проекту. 
 

        2. Автор или представитель инициативной группы граждан 

вправе по собственной инициативе принять участие в рассмотрении 
рабочей группой своих предложений. Для этого он направляет в 

Думу Усть-Ницинского сельского поселения наряду с 

предложениями соответствующую просьбу. 
 

Статья 6. Порядок участия граждан в обсуждении проекта 

 

        1. Предложения о дополнениях и изменениях по 

опубликованному проекту могут также вноситься по результатам: 

1) проведения собраний граждан; 
2) массового обсуждения опубликованного проекта; 

3) проведения публичных слушаний по проекту. 

 
        2. Собрания граждан проводятся с целью обсуждения 

опубликованного проекта и выдвижения предложений о 

дополнениях и изменениях к нему. 
Администрация Усть-Ницинского сельского поселения в случае 

необходимости предоставляет бесплатно помещения для проведения 

собраний граждан, а также оказывает организаторам иное 
содействие в организации и проведении собраний. 

На собрания граждан могут быть приглашены представители 
органов местного самоуправления для разъяснения положений 

проекта решения Думы Усть-Ницинского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Усть-Ницинского сельского 

поселения».  

В собрании имеют право участвовать граждане Российской 
Федерации, достигшие 18-летнего возраста, зарегистрированные по 

постоянному месту жительства на территории Усть-Ницинского 

сельского поселения. 
Собрания граждан проводятся в порядке, предусмотренным 

положением о порядке организации и проведения собраний 

(конференций) граждан. 
          

         3. Массовое обсуждение опубликованного проекта может 

проводиться в виде интервью, мнений, предложений, коллективных 
и индивидуальных обращений жителей и их объединений, 

опубликованных в средствах массовой информации. 

 
        4. По проекту решения Думы Усть-Ницинского сельского 

поселения «О внесении изменений в Устав Усть-Ницинского 

сельского поселения», проводятся публичные слушания в порядке, 
предусмотренным Положением о публичных слушаниях в Усть-

Ницинском сельском поселении. 

 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от  27.06.2018 г. № 55-НПА                                     с. Усть - Ницинское

     
Об установлении 

ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодных 

дополнительных оплачиваемых отпусков лицам, замещающим 

муниципальные должности Усть-Ницинского сельского 

поселения на постоянной основе 

 
 В соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в 
Российской Федерации», пунктом 7 статьи 2 Закона Свердловской 

области от 26 декабря 2008 года № 146-ОЗ «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на 

территории Свердловской области», Уставом Усть-Ницинского 

сельского поселения, Дума  Усть-Ницинского сельского поселения 

 
РЕШИЛА:  

 

1.Лицам, замещающим муниципальные должности Усть-
Ницинского сельского поселения на постоянной основе, 

предоставляются ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска 
с сохранением должности и среднего заработка. 

 

2.Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляются 
лицам, замещающим муниципальные должности Усть-Ницинского 

сельского поселения на постоянной основе, продолжительностью 30 

календарных дней. 
  

 3.Лицам, замещающим муниципальные должности Усть-

Ницинского сельского поселения на постоянной основе, сверх 
ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляются:  

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск  с учётом стажа 

работы следующей продолжительности: 

от 5 до 10 лет – 5 календарных дней; 

от 10 до 15 лет – 10 календарных дней; 

после 15 лет -  15 календарных дней,  
- дополнительный оплачиваемый отпуск до 7 календарных дней за 

особые условия  труда и режим работы.  

 
 4.При начислении общей продолжительности ежегодного 

оплачиваемого отпуска дополнительные оплачиваемые отпуска 

суммируются с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. 
 

 5.В случае неиспользования в текущем рабочем году 

дополнительных оплачиваемых отпусков лицом, замещающим 
муниципальные должности Усть-Ницинского сельского поселения 

на постоянной основе, а также в случае прекращения его 

полномочий, право на дополнительные отпуска реализуется в 
порядке, установленном трудовым законодательством Российской 

Федерации. 



6.Ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделён на части. 

При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не 

менее 14 календарных дней. 
 

 7.Исчисление стажа, дающего право лицам, замещающим 

муниципальные должности Усть-Ницинского сельского поселения 
на постоянной основе, осуществляется в соответствии с трудовым 

законодательством Российской Федерации. 

 
 8.Оплачиваемый отпуск предоставляется лицам, замещающим 

муниципальные должности Усть-Ницинского сельского поселения 

на постоянной основе, ежегодно. 
Право на неиспользованные отпуска за первый год исполнения 

полномочий возникает по истечении шести месяцев непрерывного 

исполнения полномочий.  
Отпуск за второй и последующие годы исполнения полномочий 

может предоставляться в любое время рабочего года. 

 
 9.При прекращении срока полномочий лицам, замещающим 

муниципальные должности Усть-Ницинского сельского поселения 

на постоянной основе, выплачивается денежная компенсация за 
неиспользованные отпуска. 

 

 10.Решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

02.04.2015 № 133 «Об утверждении Положения о предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска и ежегодных оплачиваемых 

отпусков Главе Усть-Ницинского сельского поселения» признать 
утратившим силу. 

 

 11.Настоящее  решение опубликовать в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 

официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет по адресу:   
www.усть-ницинское.рф. 

 

12. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 
регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению 

(председатель Галкина М.Е.). 

 
 

Председатель Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                               Ю.И.Востриков  

 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                  К.Г.Судакова 
 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от  27.06.2018 г. № 58-НПА                                     с. Усть - Ницинское 

 

О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в 

Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное решением 

Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 № 58  

(с измен. от 18.07.2014 № 73) 
       

        На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федерального закона от  29.12.2017 № 455-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные  акты Российской 

Федерации», Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

  

РЕШИЛА: 
        

   1. Внести  изменения в Положение о публичных слушаниях в 

Усть-Ницинском сельском поселении, утвержденное решением 
Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 26.03.2014 № 58  

(с измен. от 18.07.2014 № 73)  следующие изменения: 

      
 1.1 пункт 2 статьи 3   изложить в следующей редакции: 

      «2.  В обязательном порядке на публичные слушания  выносятся: 

1) проект Устава поселения, а также проект муниципального 
нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в 

данный Устав, кроме случаев, когда в Устав поселения вносятся 

изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава 

или законов Свердловской области в целях приведения данного 

Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

 
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

 

3) проект стратегии социально-экономического развития поселения; 
 

4) установление публичного сервитута; 

 
5) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, 

если в соответствии с федеральным законом для преобразования 

поселения требуется получение согласия населения поселения, 
выраженного путем голосования либо на сходах граждан; 

 

6) иные вопросы в случаях, установленных федеральными 
законами». 

 

      2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте  Усть-Ницинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-
ницинское.рф. 

      

      3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 

регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению 

(председатель Галкина М.Е.). 

 

Председатель Думы Усть-Ницинского  

сельского поселения                                               Ю.И.Востриков  

 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                  К.Г.Судакова 
 

Раздел III. Официальные сообщения и 

материалы, в том числе информационного 

характера 
 

ФИЛИАЛ ОАО «РЖД» 

СВЕРДЛОВЕКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА СООБЩАЕТ: 

 

В целях улучшения качества обслуживания пассажиров ОАО 

«Российские железные дороги» принято решение о переходе с 1 
августа 2018 г. на местное время работы железнодорожного 

транспорта. 
 

Запланированы следующие нововведения: 

  - на железнодорожных билетах будет обозначаться только местное 
время, которое соответствует часовому поясу отправления 

пассажира (далее - местное время). 

 
  - информирование пассажиров о времени отправления, прибытия, 

проследования поездов дальнего следования и пригородного 

сообщения на вокзалах, пассажирских зданиях, остановочных 
пунктах будет осуществляться по местному времени. 

   

  - на информационных табло, стендах, средствах динамической 
навигации объектов инфраструктуры холдинга «РЖД» будет 

обозначаться исключительно местное время. 

     
  - информирование пассажиров дальних и пригородных поездов в 

пути следования будет осуществляться с учетом времени часовых 

поясов субъектов  Российской Федерации. 
 

Дополнительную информацию можно узнать по Тел.: (343) 358-42-

80, факс: (343) 358-42-80, и на сайте www.svrw.rzd.ru. 
 

 

ПОД КОНТРОЛЕМ РОСГВАРДИИ 

 

  Постановлением Правительства РФ от 08.06.2018 № 660 «Об 

утверждении Положения о федеральном государственном контроле 
за деятельностью подразделений охраны юридических лиц с 

особыми уставными задачами и подразделений ведомственной 

охраны и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации» (далее – Положение) на 

Росгвардию возложены обязанности по осуществлению 

государственного контроля за деятельностью подразделений охраны 
юридических лиц с особыми уставными задачами и подразделений 

ведомственной охраны.  

 

consultantplus://offline/ref=FEABA707B959BBA07A781635128A44D92A42BC6D8F65343B0BC8r6mCK
consultantplus://offline/ref=FEABA707B959BBA07A661B237ED44EDA291BB464D83D603703C03ED219D7A0ADr4mCK
http://www.усть-ницинское.рф/
http://www.усть-ницинское.рф/
http://www.svrw.rzd.ru/


  Государственный контроль будет осуществляться путем 

проведения плановых и внеплановых проверок. 

Росгвардия уполномочена проверять соблюдение обязательных 
требований законодательных и иных нормативных правовых актов 

РФ, регламентирующих организацию и осуществление деятельности 

подразделения охраны.  
 

  Положение не действует на проверки, проводимые в целях 

обеспечения государственного контроля за соблюдением 
лицензионных требований и условий при осуществлении частной 

охранной деятельности и контроля за деятельностью ведомственной 

охраны Минобороны России. 
 

  Должностные лица Росгвардии при проведении проверки вправе: 

- запрашивать у подразделения охраны документы, относящиеся к 
предмету проверки, в том числе учредительные документы, 

организационно-распорядительные документы, а также гражданско-

правовые договоры и иные документы, связанные с целями, 
задачами и предметом проверки; 

- проверять места хранения оружия, патронов и специальных 

средств, их учет, сохранность, безопасность хранения и 
использования; 

- требовать от должностных лиц подразделения охраны объяснения 

в письменной и устной формах по вопросам, возникающим в ходе 

проведения проверки; 

- пользоваться собственными необходимыми для проведения 

проверки техническими средствами, в том числе компьютерами, 
электронными носителями информации, сканерами, телефонами, 

средствами аудио- и видеозаписи, фотоаппаратами, осуществлять 

аудиозапись, фото- и видеосъемку. 
 

  Положение вступает в силу 21.06.2018, а ранее действовавшее 

постановление Правительства РФ от 16.04.2011 № 274 «Об 
утверждении Правил инспектирования полицией подразделений 

охраны юридических лиц с особыми уставными задачами и 

подразделений ведомственной охраны» утратит силу. 
 

Аккредитацией арбитражных управляющих при банкротстве 

застройщика будет заниматься «Фонд защиты прав граждан - 

участников долевого строительства» 

 

  Минэкономразвития России утвержден приказ № 263 от 23.05.2018 
«О порядке аккредитации арбитражных управляющих в целях 

осуществления ими полномочий конкурсного управляющего 

(внешнего управляющего) в деле о банкротстве застройщика в 

соответствии с Федеральным законом «О несостоятельности 

(банкротстве)» (далее – Приказ). 

 
  Согласно Приказу Фонд на безвозмездной основе рассматривает 

заявления об аккредитации и выдает свидетельства об аккредитации. 

Срок действия аккредитации составляет три года. Фонд ведет список 
аккредитованных арбитражных управляющих, который размещается 

на официальном сайте Фонда. 
 

  Кандидатом заявление об аккредитации подписывается усиленной 

квалифицированной электронной подписью, и представляется 
вместе с документами, приложенными к нему, через сайт Фонда.  

 

  Заявление должно содержать фамилию, имя, отчество; место 
жительства (регистрации); адрес электронной почты и контактные 

телефоны; информацию о согласии на обработку и раскрытие 

персональных данных, а также перечень прилагаемых документов, а 
именно: 

- копия паспорта; 

- копия трудовой книжки и (или) иных документов, 

подтверждающих наличие стажа работы на руководящих 

должностях в сфере строительства не менее трех лет, либо копии 

определений (решений) арбитражных судов об утверждении 
кандидата на аккредитацию арбитражным управляющим в 

процедурах, применяемых в деле о банкротстве застройщика (не 

менее трех процедур); 
- копия документа, подтверждающего членство кандидата на 

аккредитацию в саморегулируемой организации арбитражных 

управляющих. 
Приказ вступил в силу 14.06.2018. 

 

 

 

 

 

 

Россельхознадзором даны разъяснены относительно ввоза, 

вывоза, перемещения животных и птиц авиатранспортом по 

территории Российской Федерации. 

 

  В письме Россельхознадзора от 19.03.2018 № ФС-КС-7/5975 «О 

ветеринарных требованиях при перевозке авиатранспортом 
животных-компаньонов» сообщается, что ввоз экзотических или 

декоративных домашних животных и птиц в Российскую 

Федерацию  из-за рубежа осуществляется по специальному 
разрешению Россельхознадзора, либо при наличии ветеринарного 

сертификата, оформленного ветеринарной службой страны-

экспортера. 
 

  Вывоз вышеуказанных животных и птиц из Российской Федерации 

за ее пределы осуществляется без разрешения Россельхознадзора, за 
исключением случаев вывоза животных без владельцев. 

Если страной-импортером предусматривается ввоз подконтрольного 

товара в сопровождении ветеринарного сертификата по форме, не 
соответствующей установленным требованиям законодательства 

Российской федерации, то заполняются формы сертификатов по 

образцам, представленным экспортером.  
 

  В случае перемещения по территории Российской Федерации 

домашних, служебных, декоративных животных без смены 

владельца и в целях, не связанных с осуществлением 

предпринимательской деятельности, исключая их перемещение на 

выставочные мероприятия, оформление ветеринарного 
сопроводительного документа не обязательно. 

 

Должники не будут получать скидок к страховому тарифу на 

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 

производстве и профессиональных заболеваний 

 

  Постановлением Правительства РФ от 08.06.2018 № 661 «О 

внесении изменений в Правила установления страхователям скидок 

и надбавок к страховым тарифам на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний» исключена возможность 

установления скидки к страховому тарифу на обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний при наличии задолженности по 

уплате соответствующих взносов. 
   

  Согласно изменениям страхователями представляются 

утверждаемые ежеквартально расчеты по начисленным и 

уплаченным страховым взносам, которые подтверждают отсутствие 

задолженности на отчетную дату, а не на дату подачи заявления об 

установлении скидки. Скидка может быть установлена только при 
отсутствии у страхователя на день подачи заявления об 

установлении скидки выявленной недоимки, в том числе в ходе 

камеральной или выездной проверки, и (или) начисленных пени и 
штрафов по итогам камеральной или выездной проверки. 

Изменения вступают в силу 21.06.2018. 
 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 7 (64) 28 июня 2018 года 
Год основания издания – 2014. 

Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 
Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 

Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть 

– Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 28.06.2018 г. 
Формат бумаги, объем издания: А 3 3листа. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, 

Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 
Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 

Теплоухова И.И., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А.Лукина А.М. 

Распространяется бесплатно 




